

روزنامه

ایرپور

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

پنجشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۱۶

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۱۰۱۹

تحریریه چگونه
خنتی می شود؟

مصطفی هاشمی طبا



برای تخصیص بودجه ابتدا نیازها و موضوعات را برشماریم سپس هر آنچه را لازم اجرای آن است ردیف کنیم و به جای پرداختن به ارقام موضوع را در اولویت قرار دهیم. این گونه می توان به سمت بی اثر کردن تحریریه رفت. سال های طولانی است که ایران مورد تحریم اقتصادی کشورهای غربی قرار گرفته و با وجود تصویب رفع تحریم ها از سوی شورای امنیت سازمان ملل پس از توافق برجام، خروج آمریکا از برجام و تحریم های همه جانبه این کشور علیه ایران، شرایط جدیدی برای کشور ایجاد کرده است. درست است که به گفته رئیس جمهوری، رفع تحریم ها حق ملت ایران است اما درست تر سخن مقام معظم رهبری است که گفتند در رفع تحریم ها بکوشیم اما مهم تر از رفع تحریم ها خنتی کردن تحریم ها است. خنتی کردن تحریم ها یعنی چه و چگونه باید صورت گیرد؟ آیا خنتی کردن تحریم ها یک پدیده دفاعی و مقطعی است یا پدیده ای است که نیاز به تلاش مستمر و استفاده از دانش و فناوری اعم از صنعت و کشاورزی و حتی روابط بین الملل و از آن سیطره پندار نیک، گفتار نیک و رفتار نیک دارد. ابتدا باید به این یقین و حداقل اعتقاد برسیم که خنتی کردن مقدم بر رفع تحریم است. درست است که در صورت رفع تحریم در بسیاری از موارد گشایش فوری در امور اقتصادی حاصل می شود اما تجربه نشان داده است که در ایران با رفع تحریم، همه به دنبال رفاه و آسایش می روند نه سازندگی و توسعه و رشد.

بعلاوه در رفع تحریم ها هر لحظه امکان تحریم دیگری است و این پس از امضای معاهده برجام دیده شد. هر چند در ابتدا برخی با بسیاری از تحریم ها برداشته شد و هیئت های اقتصادی فراوانی از کشورهای خارجی به ایران آمدند اما بلافاصله پس از خروج آمریکا از برجام همه درها بسته شد و شرکت های خارجی از ایران خارج شدند. اما اگر به فرمول خنتی کردن تحریم ها دست پیدا کنیم، نه تحریم امروز و نه تحریم های احتمالی فردا به کشورمان صدمه ای وارد نمی کند زیرا هر آنچه تحریم شود، ما را به آن نیازی نخواهد بود و صدا لایت با این امر بدیهی که تا آنجا که ممکن است ارتباطات بین المللی تداوم یابد و تقویت شود. در همین راستا لغو قطع نامه های شورای امنیت و جلوگیری از صدور قطع نامه های مشابه را باید در اولویت های نخست آورد.

تأسیف اینجاست که در ۴۰ سال اخیر می توانستیم به این امر مهم دست یابیم و تأسیف بیشتر آنکه اگر هم اقدامی برای خنتی کردن تحریم ها انجام دهیم، با اولین گشایش رفع تحریم همه آنچه را برای خنتی کردن به کار گرفته ایم، فراموش خواهیم کرد و به دنبال همین اقتصاد ۴۰ سال گذشته خواهیم رفت.

تجلی این امر را می توان در طراحی بودجه ۱۴۰۰ دید و صدا لایت آنچه را مجلس تصویب خواهد کرد و تغییر ساختار خواهد نامید، تفاوتی در اصل ماجرا ندارد و اصولا اگر تصویب شود، همسان خواهد بود که دولت خواسته و اگر هم تصویب نشود و در سال آینده یکدوازدهم آن که مجری خواهد بود، همان می شود. در حقیقت بی اثر کردن تحریم ها (و تحریم های احتمالی) بستگی کامل به تفکر ما در رویه روشدندن با مسئله تحریم دارد. این نباشد که اگر تحریم باشیم، به خنتی کردن فکر کنیم و اگر تحریم نباشیم، اندیشه خنتی سازی را رها کنیم و جای تأسیف دارد که نوعا به شکل دوم می اندیشیم.

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

کرنا چگونه چرخ های اقتصادی چین را حرکت داد؟

خیز از دهای زرد به جایگاه اول اقتصادی



گزارش عملکرد تولید ناخالص داخلی چین و آمریکا در پایان ۲۰۲۰ از رقابت نزدیکتر اقتصاد چین و آمریکا خبر می دهد. اگرچه این اتفاق به مدد پاندومی ویروس کرونا رخ داده، اما روند های پیش بینی شده حکایت از آن دارد که چین به سرعت در حال نزدیک تر شدن به جایگاه اقتصاد اول دنیا است. خارطه وطن خواه چین جای آمریکا را می گیرد؟ این سوالی است که پس از انتشار گزارش عملکرد اقتصادی کشورها در سال سخت ۲۰۲۰ مطرح شد و به دنبال آن بازار پیش بینی ها بر اساس مفروضات داغ شد.

رشد مداوم اقتصاد چین در سال های اخیر از نزدیک شدن شاخص های اقتصادی این کشور به آمریکا که اقتصاد اول دنیا است، خبر می دهد. هم آمارها روایت می کنند و هم پیش بینی ها که چین در دهه آینده به اقتصاد اول دنیا تبدیل خواهد شد. البته مثل خیلی از پیش بینی های دیگر مخالفانی هم می گویند، آنچه اقتصاد چین را به آمریکا نزدیک کرد، سیاست های دولت دونالد ترامپ بود. از همین رو با روی کار آمدن جو بایدن و رونق گرفتن سیاست دمکرات ها در قبال چین و تغییر رویکرد احتمالی سیاست خارجی آمریکا در مواجهه با جهان، بوق به نفع آمریکا بر خواهد گشت و همچنان این کشور فاصله خود را با چین به عنوان قدرت اول اقتصادی دنیا حفظ خواهد کرد. واقعیت های اقتصادی نشان از آن دارد که اقتصاد چین دست کم در دورانی که کرونا امان اقتصاد همه کشورها را بریده بود، بهتر از سایر کشورها عمل کرده است. آنطور که سی ان بی سی نوشته در پایان ۲۰۲۰ رشد تولید ناخالص داخلی آمریکا با ۲.۳ درصد کاهش در مقابل رشد ۲.۳ درصدی تولید ناخالص چین رقم خورده است. هر چند که دو کشور با دوساختار اقتصادی متفاوت، درآمد سرانه تولید ناخالص داخلی شان (per capita) هنوز فاصله زیادی با هم دارند. با این حال پیش بینی ها از رقابت نزدیک دو کشور در آینده نه چندان دور خبر می دهد.

درآمد سرانه تولید ناخالص داخلی (per capita) شاخصی است که بر مبنای آن سرانه کشور مشخص شود. تولید ناخالص داخلی آمریکا در پایان ۲۰۲۰ بنا بر اعلام گزارش های جهانی به ۲۰.۹۳ میلیارد دلار رسیده است. در مقابل چین در همین دوره با ۱۰.۱ میلیارد یوان که معادل ۱۴.۷ میلیارد دلار است، رشدی ۲.۳ درصدی را در سال ۲۰۲۰ برای خود رقم زده است. این یعنی اقتصاد چین تنها ۶.۲ درصد کمتر از اقتصاد آمریکاست و رقابت به تدریج نزدیک تر خواهد شد. آنطور که برخی ناظران پیش بینی می کنند اگر چین رشد خود را با همین روند



بازگشت رضا عطاران به سریال سازی

بعد از اخبار و گمانه زنی های مختلف رضا عطاران روز گذشته و در حاشیه آکران «شیشلیک» در برج میلاد رسما از ساخت سریال تازه اش پس از سیزده سال خبر داد و به مجله فیلم گفت: قرار هست سریالی برای نمایش خانگی کار کنیم که احتمالا برای سال آینده شروع بشود و متن هایش دارد نوشته می شود. سریال تازه رضا عطاران قطعا می تواند مهم ترین و یکی از پر مخاطب ترین سریال های تاریخ شبکه خانگی باشد و باید دید کدام پلتفرم می تواند با جذب عطاران صاحب این موقعیت ویژه شود.



تمجید مسعود فراستی از «بی همه چیز»

با گذشت سه روز از سی و نهمین جشنواره فیلم فجر مسعود فراستی از «بی همه چیز» محسن قرایی و بازی بازیگرانش تقدیر کرد.

فراستی درباره بازیگران این فیلم گفت: بازی های فیلم همه خوبند، آفرین به پرویز پرستویی، او بعد از مدت ها یک بازی اندازه کاراکتر و درونی درمی آورد، حجازی فر خیلی خوبه، هدیه تهرانی عالی بود، درست کاراکتر را در آورده، باران کوثری خیلی خوب بود، کارگردان موفق شده بهترین بازی ها را از این آدم ها در فیلمش بگیرد. آفرین فراستی در ادامه با انتقاد از انتخاب نام فیلم هم گفت: این فیلم اقتباسی از نمایشنامه «ملاقات» اثر فردریش دورنمات است که اینجا نامش «بی همه چیز» شده است که به اعتقاد من اصلا عنوان خوبی نیست چرا که «ملاقات» عنوانی به مراتب گویاتر به حساب می آید. فراستی در پایان با اشاره به کارگردانی این فیلم گفت: باید بگویم این فیلم در جشنواره امسال یک واقعه است و فیلمسازان باید بدانند می شود مسئله داشت.

کریمی: انصراف نمی دهم

درست یک روز بعد از بیانیه فدراسیون فوتبال مبنی بر رد صلاحیت ۱۰ نفر از نامزدهای انتخاباتی و خبرهایی که درباره تأیید صلاحیت شده ها شنیده می شود، انتشار خبری درباره احتمال کناره گیری علی کریمی از انتخابات، اتفاق عجیبی است! آن هم بدون هیچ سند و مدرکی و صرفا با استناد به این موضوع که با توجه به حال روحی نامساعد علی کریمی بعد از فوت مهرداد میناوند، به نظر می رسد او از انتخابات کناره گیری کند. کریمی که قبل از فوت دوست صمیمی اش برنامه هایش را برای حضور در انتخابات آماده کرده و بعد از ثبت نامش هم هیچ مصاحبه ای انجام نداده خلاص نسبت به انتشار این شایعه و احتمال کناره گیری اش از انتخابات فدراسیون فوتبال به خاطر شرایط روحی نامناسب بعد از این اتفاق به خبرنگار ایران ورزشی می گوید: «از روز اول که من تصمیم به حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال گرفتم، مهرداد در جریان تصمیم من بود و دوست داشت که این اتفاق بیفتد. از حضور در انتخابات فدراسیون فوتبال انصراف نمی دهم و تصمیمی برای این موضوع ندارم.»

آنی یاب

برچسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برچسب های هوشمند آنی یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیا، و مدارک جهت سریع تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده اند. این برچسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم میگردد.

پلاک فلزی

پلاک فلزی ضد زنگ

پلاک چسب دار برای سطوح مختلف

پلاک شناسایی آنی یاب همانند سایر محصولات آنی یاب در ازای یک کد شناسایی منحصر به فرد میباشد و جنس آن از فلزات ضد زنگ و آبکاری شده مانند استیل، برنج و... تهیه شده است. کاربرد این پلاک که در دو دسته پشت چسب دار و سوراخ دار تولید می شود برای اتصال به چمدان، ساک، انواع کیف های چرمی و برزنت لپ تاپ و... می باشد که از استحکام و ماندگاری بالایی برخوردار است.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۹ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

